

LAKE PLACID (SvD:s OS-red). Thomas Wassberg och även Benny Kohlberg var snabbare än samtliga norrmän och finländare samt två rysar (!) på sista milen på 3-milen i torsdags.

Det förtjänar att påpekas eftersom en del röster efter längdåkningspremiären i OS höjdes för att Wassberg mer eller mindre skulle ha "klappat igenom" på slutvarvet.

Orsaken till detta var i sin tur att någon upptäckte att silvermedaljören Rochev, Sovjet, slagit Wassberg med hela 1 min. 14 sek. på de avslutande tio kilometerna. Det stämde visserligen, men till saken hör att Rochev var den klart snabbaste av alla på sluttiden, så jämförelsen var ganska orättvis mot Wassberg, låt vara att denne själv efteråt erkände att han varit väldigt trött på slutampen.

I själva verket hade svenske Thomas den femte snabbaste tiden av alla på 3-milens sista tredjedel och Kohlberg, som spurtade så starkt att han på slutmilen avancerade från 20:e till 13:e plats, hade där sjunde snabbaste tiden i hela fältet.

Benny slog sålunda bl. a. sådana storstjärnor som finländarna Mieto och Pitkänen samt norrmännen Brå, Eriksen och Aunli. För att inte tala om USA:s Bill Koch, som verkligen klappade igenom på slutet och också definitivt bröt efter 25 km.

Kanske en fingervisning

Det här tycker jag nog är en ganska intressant jämförelse som kanske kan utgöra en fingervisning och ett för svenskt vidkommande gott omen inför söndagens sprinterlopp — 15 km.

Så här åkte de 25 bästa på 3-milen sina avslutande 10 km:

1) Rochev 29,02, 2) Simatjov 29,19, 3) Lebanov 29,38, 4) Luszczyk 30,07, 5) Wassberg 30,16, 6) Deckert 30,21, 7) Kohlberg 30,37, 8) Mieto 30,33, 9) Pitkänen 30,45, 10) Beran och Eriksen 30,52, 12) Brå 30,51, 13) Aunli 30,53, 14) Hauser 30,54, 15) Bachukov 31,00, 16) Kirvesniemi 30,04, 17) Burzanov 31,05, 18) Ambühl 31,08, 19) Aaland 31,11, 20) Lundbäck 31,13, 21) de Zolt 31,14, 22) Pierrat 31,20, 23) Beljajev 31,21, 24) Jäder 31,22, 25) Notz 31,24.

Samtidigt som man konstaterar att även ryssar är mäniskor — 3-milens 11:e man OS- och VM-silvermedaljören Beljajev var endast 23:e man i tid på slutmilen (!) — måste man med sorg i hjärtat också notera att vår egen OS- och VM-segrare Sven-Åke Lundbäck verkligen inte kom upp till sin rätta storhet i premiärloppet. Sven-Åke var blott 20:e man på slutmilen där han halkade ned från 13:e till 17:e plats. Med all sannolikhet avstår han nu från söndagens 15 km för att samla sig inför 5-milen i stället, vilket betyder — även om det i skrivande stund inte är definitivt bestämt — att vår 15 km:s kvarter kommer att bestå av Wassberg, Kohlberg, Thomas Eriksen och Sven-Erik Danielsson.

En revanschugen Wassberg får anses som het medalj-aspirant i sprinterloppet, där i hög grad sprinterbetonade Benny Kohlberg bör bli vårt näst starkaste kort.

Som avrundning: Blonde ryssen Simatjov berättade utan att rodna efter sin 3-milstriumf att han inte var någon mästartippare precis. Hans personliga tips inför den tävlingen såg ut så här vad de fyra främsta anbelangar: 1) Luszczyk, 2) Wassberg, 3) Brå, 4) Mieto.

Knappast en siffror rätt ... Wassberg däremot tippade mitt i prick när han hade just Simatjov som sin personliga favorit på 30 km.

Inför 15 km säger sig Wassberg alls inte vilja tippa ryskt. Ytterligare ett gott omen?

Jerker Kalmér

Statistiken talar för Wassberg...



Thomas Wassberg gjorde en mycket stark insats på 3-milen. De som antytt att vårt OS-hopp i längdåkningsspåren skulle kört svagt mot slutet har fel.



Det kunde blivit en topp-plats

LAKE PLACID. I sitt femte OS var Carl-Erik Eriksson på väg mot sin bästa placering. Men i det andra åket första tävlingsdage inträffade en malör som sannolikt stoppar bobtvåans poängchans.

— Hjälmerna åkte ner. När den flög upp igen trycktes

glasögonen fast över näsan och immade igen. Jag såg ingenting andra halvan av banan, förklarade en mycket besviken Eriksson.

"Jätten" ville en skylla på Kenth Rönn för att dennes hand kommit åt hjälmen och tryckt ner den.

— Det är inget att göra åt, tröstade han. Det kan ha varit mitt fel eftersom jag rör på huvudet hela tiden. Kenth förstod inte att han hade haft en hjälplös förare innan de klev ur boben.

— Jag kände att vi fick nerslag. Det vajade fram och tillbaka.

Någon tanke på att dra till bromsen hade inte Kenth, trots att medelhastigheten ligger på 80 km/tim.

— Inte bryter man en tävling, hellre vurpar vi, sade han och Carl-Erik menade att han kände banan något sämre i händerna.

Efter första åket låg svenskarna nia, bara 52 hundra delar efter USA. Nu är de 157 efter, även om de föll tillbaka bara två placeringar.

— Det känns för jäkligt. Jag hade kallt räknat med att ligga bland de sex bästa. Visst är det två åk till men det blir svårt att ta igen, sade Carl-Erik Eriksson.

En tröst för Carl-Erik, snart 50 år, är att bobyran anses ha den bättre besättningen.

Schweiz och Östtysklands fyra besättningar gör upp om medaljerna.

LITET AV VARJE

UNGDOMSIDROTT: "Vi måste ha fler ungdomar. Låt oss satsa på dem nu — för framtiden." Om SGIF skall överleva 80-talet måste vi ha fler ungdomar." Dessa nödöron hittar vi i Stockholms Godtemplares IF:s klubbtidning Stafetten. Man spekulerar inför 80-talet, är rädd för att medlemsantalet skall sjunka kraftigt, då ungdomsrekryteringen har varit dålig på sistone. Kraftigt, detta ämne skall man bl. a. diskutera på ett extra föreningsmöte i början på mars.

HANDIKAPPIDROTT: Bowling för handikappade, det kanske kan vara något! Så resonerar Stockholms Handikappidrottsförbund som i torsdags gjorde ett första test med detta i Lidingö bowlinghall. Slår försöket väl ut kommer man att försöka sprida det i större skala. I USA är bowlingen utbredd med specialarrangemang för rullstolsbundna.

KORPIDROTT: "Molles Motions-cup" det är den nya given i korpfotboll. En turnering som skall göra det möjligt att spela fotboll "året runt". Idégivare är Christer "Molle" Molander, välkänd idrottsledare i Stockholm, just nu tränare för BP. Matcherna kommer att spelas tidigt på morgnarna på de två uppvärmda planerna på Stadshagens IP. Turneringen startar i slutet av februari.

BUDO: Södra judoklubben kommer att byta namn. Man har nämligen inte bara judo på programmet nuförtiden. Sedan länge utövar man även aikido, kendo, karate och jiu-jitsu. Södra budoklubben blir därför det nya namnet.

ALPINT: Svensken Benny Lindberg åkte in på femte plats, när den professionella världscupens störtlopp avgjordes i Sapporo. Han var dryga sekunden sämre än segraren Jean-Jaques Bertrand, Frankrike.

CURLING: Mitt i allt OS från Lake Placid spelas det svenska mästerskap i curling till helgen. Det är figurspelet, curlingens individuella spel, som har SM för damer och herrar i Sundbyberg.

Sammanlagt 32 herrar och 21 damer har via distriktsmästerskap kvalat in till SM. Med bland dem är både fjolårsmästarna, Claes Dahlberg, Södertälje resp. Ewa Linderholm, Växjö.

HANDBOLL: Den match som inte blev i handbollens allsvenska i söndags, AIK—Frölunda, skall spelas före den 25 februari, har Handbollförbundets tävlingskommitté bestämt. Frölunda kom som bekant inte till matchen utan hänvisade till att den skulle spelas den 14 istället.

Motiveringen till att matchen skall spelas — man kan också tänka sig att AIK får båda poängen — är att missförstånd föreligger, samt att klubbarnas tränare muntligt gjort upp om matchdatum.

På måndag skall AIK ta ställning till om klubben skall överklaga beslutet.

HANDBOLL: Täby HBK har ansökt om att få arrangera Sweden Open, ett inofficiellt svenskt mästerskap i ungdomshandboll, sommaren 1981. Detta i samarbete med Täby Galopp. Meningen är nämligen att man skall kunna ha 20 handbollsplaner på galoppfältet!

ISHOCKEY: Almtuna vill norskt till nästa år. Det är landslagsmännen Petter Thoresen och Øystein Jarlsbro, båda lovande 18-åringar, som kommer att spela div. I-hockey i sagda klubb.

BASKET: Tyvärr Borås! Det blev förlust mot Södertälje i dambasketens slutspel — men det blev ett fall framåt ... Borås ledde nämligen i halvtid med 30—21. Att Ann-Marie Wikner & Co sedan blev för svåra och kunde vinna med 72—65 är inget att göra åt — det var väntat.

TENNIS: Snart kommer Björn Borg att spela Masterturnering på hemmaplan, dock inte i Sverige. Hans hemmaplan är ju numera Monte Carlo, som kommer att ordna en turnering den 27 mars till den 6 april. Toppspelare som Jimmy Connors, John McEnroe och Vitas Gerulaitis kommer.

Stora pengar lockar Ali

Vad gör man inte för pengar?

En hel del trots allt. Moham-med Ali t. ex. kommer troligtvis att göra come back i boxningsringen.

Vid en presskonferens i Los Angeles tillkännagav Ali nämligen att han fått anbud på 18 miljoner dollar (78 miljoner kr.) för två matcher.

— Jag har inte bestämt mig än, men det är 75 procent chans att jag accepterar anbudet, sade Ali.

I så fall skulle han först möta

WBA-mästaren John Tate och sedan WBC-mästaren Larry Holmes.

— Först slår jag ut Tate och sedan gör jag processen kort med Holmes, skrällade Ali.

Han har fortfarande sin andliga pondus kvar. Men skall han upp i ringen får han se till att göra sig av med den fysiska — överflödskilona tränger på under kläderna, och det duger inte om han skall ta tillbaka titeln för fjärde gången.